-1-

粤劳学〔2025〕019 号

各技工院校:

为推动技工院校工学一体化培养模式建设工作，提高各院校

工学一体化专业、课程及课堂建设能力和水平，根据全国技工院

校工学一体化优质课堂遴选的相关规定以及人力资源和社会保

障部《工学一体化课堂、课程、专业、院校建设标准》的要求，

广东劳动学会定于 6 月 14-15 日举办“全国技工院校工学一体化

教师能力提升培训班”。现将有关事项通知如下:

一、培训对象

全国技工院校开展工学一体化专业建设的院校领导及专业

负责人；开展技工院校工学一体化课程和课堂建设的骨干教师；

开展工学一体化专业建设能力、课程开发能力和课堂教学能力的

技工院校的相关教师。

二、培训内容

（一）技工院校工学一体化示范专业建设路径解析；

（二）技工院校工学一体化精品课程建设要素和要点解读；

-2-

（三）技工院校工学一体化优质课堂建设路径解析；

（四）工学一体化课程任务学习路径构建策略建议；

（五）交流、答疑环节。

三、授课专家

本次培训邀请广州市人力资源和社会保障发展研究中心、世

界技能大赛中国（广州）研究中心、人社部技工教育课程研究中

心教育学研究员辜东莲；国家工学一体化课程标准开发项目核心

专家，国家工学一体化课程教学资源开发项目核心专家、专家组

副组长程华博士等专家授课。

四、培训安排

（一）培训时间：2025 年 6 月 14 日—15 日，共 2 天；

（二）培训形式：线上培训；

（三）培训合格者将颁发培训证书。

五、培训费用

（一）培训费：500 元/人。

（二）缴费方式：请各院校于 6 月 10 日前将培训费汇到如

下账号：

账户名称：广东劳动学会

开户银行：中国建设银行广州北较场支行

账号：44001400113050033982

汇款时请在汇款用途注明：姓名+学校简称（例：张三+某校。

六、报名方式

-3-

请各学校于6月10日前将已盖章报名回执发送至电子邮箱：

529662378@qq.com;

联系人：黄小华，电话：020-83545252,13556119528（微信

同号）。

附件:1.工学一体化教师能力提升培训课程表

2.工学一体化教师能力提升培训报名表

广东劳动学会

2025 年 4 月 23 日

mailto:529662378@qq.com

-4-

附件 1

序

号
培训时间 培训模块及内容

授课

专家

1

6

月

14

日

09:00-12:00
技工院校工学一体化示范专

业建设路径解析

辜东莲14:00-16:30 技工院校工学一体化精品课

程建设要素和要点解读

16:30-17:00 交流、答疑环节

2

6

月

15

日

09:00-12:00
技工院校工学一体化优质课

堂建设路径解析

程华
14:00-16:30

工学一体化课程任务学习路

径构建策略建议

16:30-17:00 交流、答疑环节

-5-

附件 2

单位名称（盖章）：

序号 姓名 性别 专业及职称 身份证号码
手机

号码

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

联系人（必填）： 联系电话（必填）：

	    （五）交流、答疑环节。
	09:00-12:00
	09:00-12:00